
独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
教育相談部他各室改修工事

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/06/26
小雀建設㈱
横浜市戸塚区小雀町129-3

6,489,000 8,988,000 72.1%
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
西・東研修員宿泊棟空気調和設備等
改修設計業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/06/１１
㈱浦野設計
東京都文京区本郷3-3-12

1,365,000 1,417,500 96.2%
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
西・東研修員宿泊棟空気調和設備等
改修工事

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/08/18
㈱望月工業所
横須賀市金谷3-4-3

29,610,000 41,842,500 70.7%
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

学術情報ネットワーク回線接続 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2007/12/25
ＫＤＤＩ㈱
横浜市中区元浜町3-24

346,080 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

月額の回線接続料
を記載しています。
（初期基本工事費
53,550円を含む。）

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所の補助業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/02/28
マンパワー・ジャパン㈱
横浜市西区みなとみらい2-3-
1

14,788,494 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各業務区分毎の平
日通常時間の１時
間当たりの単価に
年間予定労働時間
を乗じて算出した
額を記載していま
す

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所情報管理係の補助業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/02/28
マンパワー・ジャパン㈱
横浜市西区みなとみらい2-3-
1

1,890 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －
平日通常時間の１
時間当たりの単価
を記載しています

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所広報国際係の補助業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/02/28
㈱キャリエ・レゾ
横須賀市米が浜通1-7-2-304

2,028 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －
平日通常時間の１
時間当たりの単価
を記載しています

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
昇降機の保守点検

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1  2008/03/17

ジャパンエレベーターサービ
ス㈱横浜支社
横浜市神奈川区鶴屋町3-35-
1

1,080,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
庁舎等警備業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/03/24
丸和産業㈱
横須賀市浦郷町4-12

4,442,470 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
庁舎等日常清掃業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/03/24
㈲タケエンタープライズ
横須賀市三春町4-44

2,676,500 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
損害保険契約

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/03/26
日本興亜損害保険㈱横浜支
店
横浜市中区弁天通5-70

1,672,280 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

平成２０年度研修員宿泊棟寝具類供
給等業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/03/27
㈲澁谷ランドリー
横須賀市久里浜5-13-19

2,280,900 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各区分毎の１日当
たりの単価に年間
予定利用数量を乗
じて算出した額を
記載しています

外国雑誌５７件 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/04/01
㈱有隣堂
横浜市中区伊勢佐木町１－４
－１

3,811,336 － －
会計規程第５１条
（企画競争）

－ － －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

研修員宿泊棟居室等清掃業務 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/06/30
(有)タケエンタープライズ
横須賀市三春町4-44

1,398,390 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

各区分毎の１室当
たりの単価に年間
予定数量を乗じて
算出した額を記載
しています

引戸書庫・両開き書庫　他 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/07/28
(有)オムテップ
横須賀市池田町3-31-5

4,041,555 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

研究成果報告書の印刷業務 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/08/25
共進印刷（株）
横浜市港南区港南3-5-30

6,242,670 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

発達障害教育情報センター補助業務 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-2 2008/9/24
アデコ(株)横須賀支社
横須賀市若松1-21-10-5

1,772 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －
平日通常時間の１
時間当たりの単価
を記載しています

国際セミナー出席者航空チケット手配
及び接遇

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/10/7
神田通信機（株）
東京都千代田区神田富山町
24

2,114,550 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －
11/28変更契約
1,925,307

会計システム「見える会計」改修業務 一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/10/21
神田通信機（株）
東京都千代田区神田富山町
24

3,517,500 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

引戸書庫、両開き書庫、ミーティング
テーブル、ミーティングチェア、電話台

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-2 2008/11/14
(有)オムテップ
横須賀市池田町3-31-5

2,768,955 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － －

独立行政法人国立特別支援教育総合
研究所で使用する電気

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-2 2009/01/22
新日本石油(株)
東京都港区西新橋1-3-12

16,618,874 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ －

基本料金単価、夏
季単価、その他季
単価を年間予定数
量で算出した額を
記載しています

平成２０年度研究成果報告書の印刷
業務

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-2 2009/01/27
共進印刷（株）
横浜市港南区港南3-5-30

1,260,000 － －
会計規程第５１条
（一般競争入札）

－ － 　

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人国立特別支援教育総合研究所

（単位：円）

契約に係る工事・物品・役務等の名称 数量 契約担当役の氏名 履行場所 契約日 契約の相手方
契約金額

又は
入札価格

予定価格 落札率 契約条項 随意契約の理由
再就職の
役員の数

その他必要な事項

キャンパス・イノベーションセンター
（リエゾンオフィス）賃貸借

一室
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/04/01
独立行政法人
国立大学財務・経営センター
千葉市美浜区若葉2-12

2,431,620 － －
会計規程第５３条
第１項第一号
（随意契約）

賃借しようとする建
物が契約の相手方
の所有であり、他
に代理店等を設け
ることなく直接賃貸
契約を行っている
ため

－ －

視覚障害教育情報ネットワークメンテ
ナンス

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/04/01
㈱キューズ
新宿区三栄町25

1,890,000 － －

会計規程第５３条
第１項第一号
（公募手続後随意
契約）

公募手続を行い、
応募した社と随意
契約を締結した

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
乗用自動車借上

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/04/01
京急中央交通㈱
横須賀市久里浜2-12-5

認可料金 － －

会計規程第５３条
第１項第十号
（公募手続後随意
契約）

公募手続を行い、
応募した社と随意
契約を締結した

－ －

平成２０年度発達障害教育指導者研
究協議会会場賃貸借

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/06/05
㈱横浜国際平和会議場
パシフィコ横浜
横浜市みなとみらい１－１－１

1,374,450 － －
会計規程第５３条
第１項第一号
（随意契約）

賃借しようとする建
物が契約の相手方
の所有であり、他
に代理店等を設け
ることなく直接賃貸
契約を行っている
ため

－ －

第２８回アジア・太平洋特別支援教育
国際セミナー会場賃貸借

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2008/11/14
横浜商工会議所
横浜市中区山下町２－９

1,681,127 － －
会計規程第５３条
第１項第一号
（随意契約）

賃借しようとする建
物が契約の相手方
の所有であり、他
に代理店等を設け
ることなく直接賃貸
契約を行っている
ため

－ －

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
平成１９事業年度財務諸表に関する官
報公告

一式
独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　小　田　　豊

横須賀市野比5-1-1 2009/1/19
（株）朝陽会
東京都北区豊島4-2-4

918 － －

会計規程第５３条
第１項第十号
（公募手続後随意
契約）

公募手続を行い、
応募した社と随意
契約を締結した
（単価が定められ
ているため、くじ引
き）

－ 1行当り単価

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


